
1.

2.

3.

4.

5.

6.

TË DHËNAT E ANËTARËVE • COORDONNÉES DES MEMBRES

TË DHËNAT E PËRFAQËSUESIT TË FAMILJES • DONNÉES DU REPRÉSENTANT DE LA FAMILLE

E REZERVUAR PËR QENDRËN QSHIKR • RÉSERVÉ À L’ASSOCIATION CICRA

ANËTARËT E FAMILJES • MEMBRES DE LA FAMILLE

EMRI • PRENOM

VITI I ANËTARËSIMIT • ANNÉE D’ADHÉSION

EMRI DHE MBIEMRI • NOM ET PRENOM

ADRESA • ADRESSE

DATA E LINDJES • DATE DE NAISSANCE

CHAVANNES-PRÈS-RENENS

QYTETI • VILLE

NËNSHTETËSIA • NATIONALITE

MBIEMRI • NOM

SHUMA • LE MONTANT

DATA E LINDJES • DATE DE NAISSANCE

DATA • DATE

DATA • DATE

NËNSHKRIMI • SIGNATURE

NËNSHKRIMI • SIGNATURE

NUMRI POSTAR • NUMÉRO POSTAL

TELEFONI • TELEPHONE

STATUSI MARTESOR • ETAT CIVIL

POSTA ELEKTRONIKE • E-MAIL

STATUSI NË ZVICËR • STATUT EN SUISSE

FORMULARI I ANËTARËSIMIT 

FORMULAIRE D’ADHESION



Adresa: Qendra Shqiptare për Integrim, Kulturë dhe Religjion 
Centre d’intégration culturel et religieux albanais à Lausanne (CICRA)

Chemin du Couchant 4, 1022 Chavannes-près-Renens
Telefoni: 021 691 00 35 | Mobil: 076 615 18 00

E-mail: info@cicra.ch | www.cicra.ch

BAZAT DHE SYNIMET

• Sigurimi për anëtarët e Qendrës dhe familjet e 
tyre që jetojnë në të njëjtën adresë, për fëmijët 
deri në 18 vjeç dhe studentët deri në 25 vjeç.

• Shërbime funerale.

RREGULLAT E FUNERALIT

• Së pari ju duhet të jeni anëtarë të Qendrës dhe 
pagues të rregullt të antarësisë.

• Për çdo vit, shuma 350.-CHF duhet të paguhet 
për familje, nga 1 janari deri më 31 mars.

• Nga data e anëtarësimit duhet të prisni 1 vit që 
të ju mbulojë sigurimi i funeralit .

SHËRBIMET DHE PAGESAT NË RAST TË VDEKJES

• Ju duhet ta njoftoni Kryesinë e Qendrës, në 
këta numra:

021 691 00 35 / 076 615 18 00 / 078 747 84 25 

info@cicra.ch

• Ne kujdesemi për dokumentacionin në spital, 
Komunë (Bashki) dhe Ambasadë.

• Intervenimi i shpejtë, duke filluar nga spitali dhe 
përgaditja e kufomës sipas rregullave islame.

• Pastrimi dhe përgaditja e kufomës, arkivoli (tabuti) 
dhe transportimi i kufomës nga spitali deri në 
vendin e varrimit.

• Falja e namazit të xhenazes me imamin e 
xhamisë.

• Në rast se dikush vdes në vendlindje, i mbulojmë 
shpenzimet e varrimit.

• Për personat që vdesin jashtë Zvicrës ose në 
vendin e tyre të origjinës, na nevojitet një cer-
t ifikatë vdekjeje, të lëshuar nga autoritetet ko-
mu nale përkatëse.

• Vëmendje vlen për të gjithë, nëse kërkesat e 
lartëpërmendura nuk plotësohen, ju humbni të 
drejtën e këtij sigurimi.

• Në rast të mospagese gjatë vitit, ju e humbni të 
drejtën për funeral.

BASES ET OBJECTIFS

• Assurance pour les membres du Centre et leurs 
familles vivant à la même adresse, pour les enfants 
jusqu’à 18 ans et les étudiants jusqu’à 25 ans.

• Services funéraires.

RÈGLES DU FUNÉRAIRE

• Tout d’abord, vous devez être membre du 
Centre et payer régulièrement votre cotisation.

• Un montant de 350.-CHF annuel doit être payé 
par famille, du 1er janvier au 31 mars.

• À partir de la date d’adhésion, vous devez attendre 
1 an pour être couvert par l’assurance funéraire.

SERVICES ET PAIEMENTS EN CAS DE DÉCÈS

• Vous devez informer la Direction  du Centre 
aux numéros suivants: 

021 691 00 35 / 076 615 18 00 / 078 747 84 25

info@cicra.ch

• Nous nous occupons de la documentation à 
l’hôpital, à la commune  et à l’ambassade.

• Intervention rapide à partir de l’hôpital et 
préparation du corps selon les rites musulman.

• Nettoyage et préparation du défunts, cercueil 
et transport du défunts  de l’hôpital au lieu 
d’inhumation.

• Prière funéraire dirigée par l’imam de la 
mosquée CICRA.

• En cas de décès dans son pays d’origine les frais 
d’inhumation sont couverts.

• Pour les décès hors de Suisse ou dans leur pays 
d’origine, nous avons besoin d’un certificat 
de décès délivré par les autorités municipales 
compétentes.

• Attention, si les conditions ci-dessus ne sont pas 
remplies, vous perdez le droit à cette assurance.

• En cas de non-paiement au cours de l’année, 
nous vous informons que vous perdez le droit 
de funéraires.

RREGULLORE PËR FUNERAL
RÈGLEMENT FUNÉRAIRE


